
Федеральное агентство по рыболовству 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования  

 «Калининградский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «КГТУ») 

П Р И К А З 

 
 

 15 сентября 2023 г.                                                                                                         № 1348-л 

Калининград 

 

(очная форма обучения) 

 

по аспирантуре 
 

О зачислении на первый курс  

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре  ФГБОУ ВО «КГТУ»  на 2023 / 2024 учебный год  п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить протоколы зачисления и зачислить с 1 октября аспирантами первого 

курса очной формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

поступающих на основные конкурсные места: 

1) на научную специальность 1.3.14 «Теплофизика и теоретическая 

теплотехника»   

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Игумнов Илья Дмитриевич 4 4 - 

 

2) на научную специальность 2.1.1 «Строительные конструкции, здания и 

сооружения» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Григорьев Антон  Игоревич 5 4 1 

2 Малашенков Алексей Игоревич 4 4 - 

3 Осипов Владимир Александрович 5 5 - 

 

3) на научную специальность 2.5.2 «Машиноведение»   

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Савинков Андрей Константинович 4 4 - 

 

4) на научную специальность 2.3.3 «Автоматизация и управление 

технологическими процессами и производствами» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Савущик Дмитрий Валерьевич 3 3 - 

 



2 

5) на научную специальность 2.9.7 «Эксплуатация водного транспорта, 

водные пути сообщения и гидрография» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Бут Николай Витальевич 5 5 - 

 

6) на научную специальность 2.5.18 «Проектирование и конструкция судов» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Буров Александр  Владимиович 3 3 - 

  

7) на научную специальность 2.10.3 «Безопасность труда» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Горбатюк Валерий Алексеевич 3 3 - 

2 Керимов Артур Седретдинович 4 4 - 

 

8) на научную специальность 4.2.6 «Рыбное хозяйство, аквакультура и 

промышленное рыболовство» - профиль «Промышленное рыболовство» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Хошотдиков Максим Андреевич 4 4 - 

 

9) на научную специальность 4.3.3 «Пищевые системы» - профиль «Технология 

продуктов питания» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Будилов Максим Сергеевич 3 3 - 

 

10) на научную специальность 5.2.3 «Региональная и отраслевая экономика» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Гаврилов  Иван Сергеевич 5 4 1 

2 Жарков Артём Витальевич 4 4 - 

3 Кашуба Егор Алексеевич 8 4 4 

4 Кириллов Алексей Павлович 5 4 1 

5 Рудковский Владислав Александрович 4 4 - 

6 Сапон Артём Сергеевич 5 5 - 

 

11)  на научную специальность 5.2.4 «Финансы» 

№ Ф И О Сумма баллов Спец. дисц. Инд. достиж 

1 Белоусова Полина Андреевна 11 5 6 

2 Нежмаков Антон Алексеевич 4 4 - 

 


